') Arch. Vat. Regest. Aversion. Urb. V. Tom IX,  n:o  158, fol. 503. 
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servationem  et  decretum vel  alias  quomodolibet  sit  proeessum 
quibus omnibus preterquam auctoritate nostra huiusmodi be- 
nefieia expectantibus  te  in assecutione dieti benefieii volumus 
anteferri sed nullum  per hoc  eis quoad assecutionem aliorum 
benefieiorum preiudicium generari, aut si eisdem Episeopo  et  
Capitulo vel quibusvis aliis eommuniter vel divisim a  dicta  
sede indultum existat quod ad receptionem vel provisionem 
alieuius minime teneantur  et  ad id compelli non possint quod- 
qve de huiusmodi vel aliis beneficiis eeclesiastieis ad eorum  col-  
lationem provisionem seu quamvis aliam dispositionem con- 
iunctim vel separatim spectantibus nulli valeat provideri  per  
litteras apostolicas non faeientes plenam  et  expressam  ae  de 
verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem  et  qualibet 
alia dicte sedis indulgentia generali vel speeiali cuiuseunque 
tenoris existat  per  quam presentibus non expressam vel tota- 
liter non insertam effectus huiusmodi nostre gratie impediri 
valeat quomodolibet vel differri  et  de qua euiusque  toto  tenore 
habenda  sit  in nostris litteris mentio specialis. Nulli  ergo  etc. 
nostre reservations inhibitionis  constitutions et  voluntatis 
infringere ete. Datum Avinione VII Idus Martii anno  se-  
cundo. 

In eodem modo dilectis filiis . . . Preposito Upsalen.  
et.  . . . Decano sancti Agricoli Avinionen.  ac  . . . Archidiacono 
eiusdem Upsalen. eeelesiarum salutem ete. Vite  ac  morum ete. 
usque specials. Quocirca,  mandamus  quatenus vos vel duo 
aut unus vestrum  per  vos vel alium seu alios huiusmodi be- 
nefieium  per  nos ut premittitur reservatum si tempore reser- 
vationis huiusmodi vaeabat vel extunc vacavit aut  cum  illud va- 
care eontigerit prefato  Jaeobo  post  aeceptationem eandem  cum  
omnibus iuribus  et  pertinentiis suis auetoritate nostra conferre  
et  assignare curetis, Inducentes eum vel procuratorem suum 
eius nomine in eorporalem possessionem beneficii  ac  iurium  et  
pertinentiarum predictorum  et  defendentes inductum sibique 
facientes de ipsius benefieii fructibus redditibus proventibus 
iuribus  et  obventionibus universis integre responderi. Non 
obstantibus omnibus supradietis, seu si eisdem Episeopo  et  Ca- 
pitulo vel quibusvis aliis communiter vel divisim a  dieta sit  
sede indultum quod interdici suspendi vel exeommunieari non 
possint  per  litteras apostolieas non faeientes plenam  et  expres- 
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sam  ae de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionenn, 
Contradictores auetoritate nostra etc. Datum  ut  supra.  

Erään  notarius  publikuksen ilmoitus Bruggessä  
22  p.  Maaliskuuta  1364. 1) 

Guido de Cruce, nuntius sedis apostolice in regnis Dacie Suecie  
et  Norvegie, confessus est  se  summam pecuniarum  per  

Magnuna regem Svecie  et  nonnullos episco- 
pos receptam qvitasse. 

Noverint universi presentes pariter  et  futuri quod in mei 
notarii publiei  et  testium infraseriptorum preseneia personali- 
ter eonstitutus discretus vir dominus Guido de Cruce jurisperi-
tus capellanus domini nostri pape  ae colleetor  seu nuneius  se-
dis apostoliee in regnis Daeie, Svecie  et  Norwegie rectorque 
ecclesie  Sancti  Andree de Exsociis Mirapiscensis dyoeesis ha- 
bens ad infraseripta potestatem  et  speciale mandatum reeipiendi, 
colligendi  ac  sibi nomine eamere apostoliee assignandi quas- 
cunque pecuniarum summas  per  venerabilem  et  eircumspeetum 
virum dominum Henricum Biscop prepositum Bremensem diote 
sedis apostoliee ohm nuneium seu commissarium in regnis pre- 
clietis seu aligno predictorum regnorum deputatum in illis  re-  
colleetas seu receptas seu  per  aliquem alium nomine  et  de 
mandato ipsius  et  de debitis in illis regnis seu aliquo ipsorum 
adhue restantibus que debentur camere apostoliee quovis modo  
et  de reeeptis reeipiendis assignatis seu assignandis ipsum libe- 
randi  et  quitandi prout de predictis constat  et  constare potest 
plenius ex tenore litterarum apostolicarum tam dicto domino 
Henrico Biseop quam dicto domino Guidoni de Cruee direetarum 
quarum tenores inferius plenius sunt deseripti. Dietus, inquam 
dominus Guido ut commissarius auetoritate apostoliea deputa-
tus ut premissum est vigore  sue  eommissionis  et  potestatis  re- 

1)  Arch. Vat.  Instr. Mise.  an.  1364. — Indiktionilaskun mukaan pi-
täisi vuosiluvun oleman 1365. 
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cognovit et in veritate eonfess us fuit se habuisse et  realiter  nume-
rando recepisse et levasse per manum Laurencii Spinelli de socie- 
tate Aibertinorum antiquorum commorantis in villa de Brugis Tor- 
nacensis dyocesis tradentis nomine domini Henrici predicti quin- 
que milia florenorum fortium et de cugno domini nostri pape 
eum clavibus qui  sunt  hodie appreciati quod quilibet valeat 
viginti quatuor grossos eum dimidio flandrences seu valorem 
dictorum florenorum eomputando prout supra in aliis pecunia- 
rum summis quos v:m florenorum dictus dominus Henricus 
eonfessus fuit se habuisse a serenissimo principe domino Magno 
Rege Sueeie neenon a reverendis in Christo patribus dominis 
Petro archiepiseopo Upsalensis, Nicolao Scarensis, Nicolao Lynco- 
pensis, Thyrgillo Strenginensis, Hemingo Aboensis, Magno Aro-
siensis et Thoma Vexionensis ecclesiarum episeopis recipiendo  
ab  eisdem pro predieta  summa  v:m florenorum  mille  mareas 
argenti  puri  ponderis Lubicensis et in civitate Lubicensi mi-
nus deeem et septem marcis eum dimidia  puri  argenti quas 
Magnus episeopus Arosiensis in septem talentis eupri retinuit 
in quibus  est  adhuc obligatus et hoc in diminucionem majoris 
summe in quibus predieti tenentur Camere apostolice antediete 
et  sunt  obligati licet ipse dominus Henrieus ultra v:m floreno- 
rum predietorum de predictis  mille  marcis  puri  argenti minus 
deeem et septem eum dimidia marea  puri  argenti retentis et 
adhuc debitis  ut  premissum  est  per dictum dominum Magnum 
episcopum Arosiensem recepisse dicatur ducentos decem octo 
cum dimidio et quarta parte unius floreni Lubieensis quos  flo- 
renos  eomputat in et pro suis expensis et stipendiis suis eum 
aliis summis peeuniarum infrascriptis. — — — — — — —  

Aeta  sunt hee Brugis Tornacensis diocesis in domo habitaeio-
nis dicti Laurentii  Spinelli  ...  De  anno nativitatis Domini 
MCCCLXTTII Indictione tereia mensis Mareii die  =XII  hora 
completörii vel  quasi  pontificatus sånetissimi in Christo patris  
ac  domini nostri domini Urbani divins Providentia pape qvinti 
anno  primo. -- 
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Urbanus V Turun kaniikille Johannes Pietarinpojalle 
Avignonista 6  p.  Lokakuuta 1366. 1) 

Gratia exspectativa prcepositurce ecclesiae aboen', vacaturce per 
Henrici electi aboen' consecrationenz, pro Joanne 

Petri ejusdem ecclesice Canonico et rectore 
parroclzialis ecclesice de Tenala, 

quam dimittere tenetur. 

Dilecto filio Johann Petri eanonieo Aboensi salutem ete. 
Laudabilia probitatis et virtutum merita super quibus apud nos 
fidedigno commendaris testimonio nos inducunt  ut  tibi  redda- 
mur  ad gratiam  liberales.  Cum itaque prepositura ecclesie 
Aboensis quam dileetus filius Henricus electus Aboensis tern-
pore promocionis per nos faete de ipso ad Aboensem ecclesiam 
tune vaeantem obtinebat prout ad hue obtinet per hujusmodi 
promocionem et munus conseerations suscipiendum  ab  eo in 
proximo vacare speretur. Nos volentes tibi pro quo etiam idem 
electus asserens  te  dilectum suum nobis super hoc hnmiliter 
supplicavit premissorum intuitu gratiam faeere specialem teque 
in eadem eeelesia amplius honorare preposituram predietam. que 
dignitas existit eujusque fructus redclitus et proventus decem 
marcharum argenti valorem annuum  ut  asseritur non excedunt 
cum illam premisso vel alio quovis modo etiamsi apud sedem 
apostolicam preterquam per ipsius electi obitum vacare conti-
gerit eonferendam tibi cum omnibus. juribus et pertinentiis suis 
donation apostolice reservamus distrietius inhibentes . . . epi- 
scopo qui  est  pro  tempore  et dilectis filiis.  capitulo Aboensi ac 
illi vel i11is ad quem vel ad quos dicte prepositure eollatio, 
provisio presentacio  sen  quevis alia dispositio pertinet eommu- 
niter vel divisim  ne  de dicta prepositura contra reservacionem 
nostram hujusmodi disponereR  quoquomodo presumant ac de- 
cernentes extunc irritum et inane  si  secus super  hus  a quo- 
qvam quavis auetoritate seienter vel  ignoranter  eontigerit attem- 
ptari. Non obstantibus quibuscunque statutis et consuetudini- 
bus ipsius ecclesie contrariis juramento confirmatione aposto- 

') Arch. Vat. Urb. V Lit. A. Tom. XTTI, fol. 264. 
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lica vel quaeunque firmitate alia roboratis. Aut si aliqui super 
provisionibus sibi faciendis de dignitatibus, personatibus vel 
officiis in ipsa ecclesia speciales vel de beneficiis ecelesiastieis 
in illis partibus generales apostoliee sedis vel legatorum ejus 
litteras impetrarint etiam si  per  eas ad inhibieionem, reserva- 
tionem  et  decretum vel  alias  quomodolibet  sit  proeessum qui- 
bus omnibus in assecutione dicte prepositure  te  volumus an- 
teferri sed nullum  per hoe  eis quoad assecutionem dignita- 
tum personatuum offieiorum  'ant  beneficiorum aliorum pre- 
judicium generari. Seu si eisdem episeopo  et  eapitulo vel 
quibusvis  alus  eommuniter vel divisim a  dicta sit  sede in- 
dultum quod ad receptionem vel provisionem alicujus minime 
teneantur  et  ad id eompelli non possint. Quodque de digni- 
tatibus, personatibus vel officiis ipsius eeclesie aut aliis bene-
fieiis eeelesiasticis ad eorum collationem provisionem seu quam- 
vis aliam dispositionem eonjunetim vel separatim spectantibus 
nulli valeat provideri  per  litteras apostolieas non faeientes ple- 
nam  et  expressam  ac  de verbo ad verbum de indulto hujus- 
modi mentionem  et  qualibet alia diete sedis indulgentia  gene-  
rali vel speciali eujuseunque tenoris existat  per  quam presenti- 
bus non expressam vel totaliter non insertam effectus hujus-
modi gratie impediri valeat quomodolibet vel differri  et  de qua 
cujusque  toto  tenore habenda  sit  in nostris litteris mentio spe- 
cialis. Aut si presens non fueris ad prestandum de observan- 
dis statutis  et  consuetudinibus ipsius eeelesie ration dicte prepo-
siture solitum juramentum dummodo in absentia tua  'per  pro- 
curatorem ydoneum  et eum  ad eeelesiam ipsam aeeesseris cor- 
poraliter illud prestes. Seu quod in Arosiensi  quorum  fruetus 
decem florenorum and  valorem  annuum ut asseritur non ex- 
cedunt  et  in  dieta  Aboensi eeclesiis canonicatus  et  prebendas  
ae  parroehialem eeelesiam de Tenela Aboensis diocesis nosce- 
ris obtiriere. - Volumus autem quod quamprimum vigore pre- 
sentium dicte prepositure fueriss possessionem paeifieam asse- 
eutus prefatam parrochialem eeclesiam quam ex  tune  vaeare 
deeernimus omnino dimittere tenearis. Nulli  ergo  etc. nostre 
reservacionis  inhibitions  eonstitutionis  et  voluntatis infringere 
etc. Datum Avinione ij Non. Qetobris anno  quarto.  
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Urbanus V Turun pispaile Henrikille Avignonista 
22  p.  Lokakuuta 1366.1)